
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩ НАЯ ИНСПЕКЦИЯ  
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от «/of» апреля 2018 года №
г. Омск

Об утверждении Плана противодействия коррупции в Государственной 
жилищной инспекции Омской области на 2018 - 2019 годы

В соответствии с абзацем вторым подпункта 1 пункта 2 Указа 
Губернатора Омской области от 4 апреля 2018 года № 36 «Об утверждении 
11лана противодействия коррупции в органах исполнительной власти Омской 
области на 2018 - 2 0 1 9  годы» приказываю:

1. Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции в 
Государственной жилищной инспекции Омской области на 2018 -  2019 годы 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

11ачальник Государственной
жилищной инспекции Омской области _  С.В. 11лисов



11риложепие 
к приказу Государственной 

жил и щ 11 о й и н сп е к ц и и 

Омской области 
от < (7 < f» апреля 2018 г. Лг° £

ПЛАН
противодействия коррупции 

в Государственной жилищной инспекции Омской области
на 2018 -  2019 годы

№
п/п

Н аименование мероприятия Срок
исполнения

Исполнители

1 2 3 4

I. Повышение эффективности деятельности Государственной 
ж илищ ной инспекции Омской области (далее -  Инспекция) но 

противодействию коррупции
1 Реализация комплекса 

антикоррупционных мер в 
соответствии с Планом 
противодействия коррупции в 
органах исполнительной власти 
Омской области на 2018 - 2019 
годы, настоящим Планом

В течение 
2018 - 2019 
годов

Комиссия п о  

противодействию 
корру п ци и Инспекции

2 Осуществление оценки 
коррупционных рисков, 
возникающих при реализации 
полномочий Инспекции, в целях 
минимизации выявленных 
коррупционных рисков или их 
устранения в конкретных 
управленческих процессах, и 
внесение на основании ее 
результатов изменений в перечень 
коррупционно опасных функций 
Инспекции и перечень должностей 
государственной гражданской 
службы Омской области, 
исполнение должностных 
обязанностей по которым 
предусматривает осуществление 
коррупционно опасных функций 
Инспекции

Один раз в
полугодие,
ДО

последнего
числа
последнего
месяца
отчетного
периода

Комиссия 110 
противодействию 
коррупции Инспекции, 
отдел по вопросам 
государственной 
службы, правовой и 

кадровой работы 
Инспекции

3 О сущ ествление мер, направленных В течение Комиссия П С )



7 Внедрение антикоррупционных 
механизмов при предоставлении 
Инспекцией государственных 
услуг

В течение 
2018 - 2019 
годов

Лицензионная
комиссия
для обеспечения 
деятельности о р га на 
государственного 
жилищного надзора по 
лицензирован ию 
деятельности по 
управлению 
многоквартирн ы м и 
домами в Омской 
области, отдел по 
вопросам 
гос у д арст ве н н о й 
службы, правовой и 
кадровой работы 
Инспекции

8 Проведение мониторинга 
коррупционных проявлений при 
оказании Инспекцией 
государственной услуги, в том 
числе путем опросов конечных 
потребителей данных услуг

Один раз в
год до
последнего
числа
последнего
месяца
отчетного
периода

Отдел по вопросам 
государственной 
службы, правовой и 
кадровой работы 
Инспекции

I V. Совершенствование условий, процедур и механизмов закупок товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

9 Проведение мониторинга в целях 
выявления коррупционных рисков 
при осуществлении закупок 
товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
нужд Омской области

Один раз в
полугодие,
до 1 5 числа
месяца,
следующего
за отчетным
периодом

Отдел бухгалтерского 
учёта, отчётности и 
бюджетного 
планирования 
Инспекции

V. Развитие правовой основы противодействия коррупции

10 М ониторинг нормативных 
правовых актов Инспекции в целях 
выявления пробелов в правовом 
регулировании отношений в сфере 
противодействия коррупции, а 
также обеспечения их 
соответствия законодательству

Один раз в
полугодие,
до
последнего
числа
последнего
месяца
отчетного
периода

Отдел по вопросам 
государственной 
службы, правовой и 
кадровой работы 
Инспекции



3

правовое
управление
Омской
области)

VI. Совершенствование работы отдела по вопросам государственной службы, 
правовой и кадровой работы Инспекции по профилактике коррупционных и

иных правонарушений
15 Анализ эффективности работы 

комиссии по соблюдению 
требований к служебному 
поведению государственных 
гражданских служащих Омской 
области и урегулированию 
конфликта интересов 
Государственной жилищной 
инспекции Омской области

В течение 
2018 -  2019 
годов

Комиссия но 
противодействию 
коррупции в 
Инспекции,
отдел по вопросам 
государственной 
службы, правовой и 
кадровой работы 
Инспекции

16 Осуществление комплекса 
организационных, 
разъяснительных и иных мер, 
направленных на:
- соблюдение государственными 
гражданскими служащими Омской 
области (далее -  гражданский 
служащий) запретов, ограничений, 
требований и исполнения 
обязанностей, установленных в 
целях противодействия коррупции;

недопущение гражданскими 
служащими поведения, которое 
может восприниматься 
окружающ ими как обещание или 
предложение дачи взятки либо как 
согласие принять взятку или как 
просьба о даче взятки, в том числе 
проведение мероприятий по 
формированию у гражданских 
служащих отр и цате л ь н о го 
отношения к коррупции

В течение 
2018 -  2019 
годов

Отдел по вопросам 
государственной 
службы, правовой и 
кадровой работы 
Инспекци и



5

размещение в средствах массовой 
информации публикаций о 
результатах работы Инспекции по 
противодействию коррупции______
Разработка и размещение 
социальной рекламы в целях 
разъяснения гражданам и 
организациям законодательства о 
противодействии коррупции и 
формирования нетерпимого
отношения к коррупционным
проявлениям

В течение
2018-2019
годов

Информационно­
аналитический отде. 
Инспекции

VIII. Развитие программного и информационного сопровождения 
деятельности по противодействию коррупции

22. Обеспечение внедрения в 
деятельность кадрового
подразделения Инспекции
(должностных лиц, ответственных 
за работу по профилактике 
коррупционных 
правонаруш ений) 
программного 
позволяющего, в 
выявлять признаки 
интересов и

и иных
специального 
обеспечения, 
том числе, 

конфликта 
скрытой

23

аффилированности, осуществлять 
прием сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного 
характера и их
автоматизированный анализ______
Оценка полноты соблюдения 
установленных законодательством 
требований к размещению и 
наполнению разделов
официального сайта Инспекции, 
посвященного вопросам
противодействия коррупции,
поддержание их в актуальном 
состоянии, контроль за
обновлением информации на 
указанном официальном сайте

До
декабря 
2018 года

31

Один раз в
год, до
последнего
числа
последнего
месяца
отчетного
периода

Информационно- 
ан ал ити чес ки й отде.) i
Инспекции,
отдел по вопросам 
государственной 
службы, правовой и 
кадровой работы
Инспекции

Информационно- 
аналитический отдел 
Инспекции,
отдел по вопросам 
государственной 
службы, правовой и 
кадровой работы
Инспекции


